



Wojskowa
Akademia
Techniczna



Newsletter Działu Nauki Wojskowej Akademii Technicznej

25 czerwca 2025

SZKOLENIA I SPOTKANIA INFORMACYJNE

INSPIRING ERA

W dniu **9 lipca 2025 r. (godz. 10:30 – 15:00)** w ramach projektu INSPIRING ERA Biuro NCBR w Brukseli organizuje spotkanie poświęcone jednej z najbardziej dynamicznych i dyskutowanych obecnie dziedzin polityki naukowej: zasadom praw autorskich UE i prawom dostępu do danych dla badań naukowych w erze AI.

Więcej informacji.

Eurostars-3 – webinarium

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju informuje, że w związku z rozpoczynającym się naborem w ramach Eurostars-3 (partnerstwo Innovative SMEs) zostanie zorganizowane webinarium. Webinarium odbędzie się **02 lipca 2025 r. (10:30 - 12:00)** i będzie ogólną prezentacją nt. nadchodzącego naboru i przedstawieniem pomocnych informacji na jego temat, w tym o sposobie składania wniosku poprzez platformę elektroniczną.

Więcej informacji.

WIADOMOŚCI

IMPRESS-U – zawieszenie

W związku z informacją przekazaną Narodowemu Centrum Nauki przez amerykańską agencję National Science Foundation (NSF) o braku środków finansowych na wsparcie zespołów ukraińskich w programie IMPRESS-U, dyrektor NCN wstrzymuje nabór wniosków w konkursie IMPRESS-U do dnia **30.09.2025 r.**

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY KRAJOWE

MAESTRO 17

Termin zakończenia naboru: **16 września 2025 r. w systemie OSF**

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs MAESTRO 17 na projekty badawcze dla doświadczonych naukowców, mające na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy i których efektem mogą być odkrycia naukowe.

[Więcej informacji.](#)

SONATA BIS 15

Termin zakończenia naboru: **16 września 2025 r. w systemie OSF**

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs SONATA BIS 15 na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu badawczego, prowadzącego badania naukowe o charakterze podstawowym.

[Więcej informacji.](#)

„Wektory Nauki”

Termin zakończenia naboru: **16 lipca 2025 r.**

Startuje program „Wektory Nauki”. Jego celem jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów mających na celu prezentację aktualnych osiągnięć naukowych i najnowszych wyników badań naukowych lub prac rozwojowych, przez organizację konferencji naukowych lub wydawanie monografii naukowych.

[Więcej informacji.](#)

Infrastruktura B+R

Termin zakończenia naboru: **30 lipca 2025 r.**

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych zaprasza do składania wniosków w ramach naboru Priorytetu I – Fundusze Europejskie dla bardziej konkurencyjnego i inteligentnego Mazowsza. Wspierane będą projekty obejmujące rozbudowę lub modernizację infrastruktury B+R jednostek naukowych oraz rozwijanie kompetencji biznesowych kadry operatorów infrastruktury badawczej zakupionej w ramach projektu.

[Więcej informacji.](#)

SPUB i SPUBi

Termin zakończenia naboru: **30 czerwca 2025 r.** W dniu **1 czerwca 2025 r.** został uruchomiony w systemie OSF nabór wniosków w ramach konkursu nr 7 na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej na 2026 rok.

[Więcej informacji.](#)

Rozwój Humanistyki 2025

Termin zakończenia naboru: **28 lipca 2025 r.**

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosił rozpoczęcie naboru wniosków w trybie konkursowym. Zakresem rzeczowym programu NPRH jest finansowanie wieloletnich projektów badawczych o szczególnym znaczeniu dla narodowego, europejskiego lub światowego dziedzictwa kulturowego lub kultury współczesnej.

[Więcej informacji.](#)

Nauka dla Społeczeństwa

Termin zakończenia naboru: tryb ciągły

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zaprasza do udziału w nowym programie Nauka dla Rozwoju Społeczeństwa. Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki.

Więcej informacji.

NUTRITECH

Termin zakończenia naboru: **25 lipca 2025 r.**

Przypominamy, iż Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju ogłosił II konkurs w ramach Rządowego Programu NUTRITECH – żywienie w świetle wyzwań poprawy dobrostanu społeczeństwa oraz zmian klimatu.

Więcej informacji.

III Konkurs NEON

Termin zakończenia naboru: **30 czerwca 2025 r.**

Przypominamy, iż ORLEN i NCBR ogłosiły trzeci konkurs grantowy - NEON III. Wspólne Przedsięwzięcie polega na wsparciu badań naukowych oraz prac rozwojowych dla przemysłu rafineryjno - petrochemicznego.

Więcej informacji.

IX edycja Miniatury

Termin składania wniosków: **31 lipca 2025 r. w systemie OSF**

Przypominamy, iż NCN uruchomiło kolejną edycję konkursu MINIATURA 9 dla naukowców z doktoratem uzyskanym w ciągu ostatnich 12 lat, którzy nie byli dotąd laureatami konkursów NCN. Celem konkursu MINIATURA 9 jest wsparcie finansowe działań naukowych obejmujących badania podstawowe, które przyczynią się do powstania założeń projektu badawczego, o którego finansowanie można następnie wnioskować w konkursach NCN lub innych konkursach krajowych i międzynarodowych.

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE

Aktualizacja FENG 3/2024

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju informuje o aktualizacji dokumentacji dla naboru nr FENG.01.01-IP.01-003/24 Ścieżka SMART - Projekty realizowane w konsorcjach. Zmiany objęły Przewodnik kwalifikowalności wydatków, Wzór umowy o dofinansowanie oraz Załącznik nr 6 do Umowy – wyciąg z Podręcznika w zakresie informacji i promocji. Zmieniona dokumentacja obowiązuje od **17.06.2025 r.**

Więcej informacji.

Joint Call 2025 (4. konkurs)

Zakończenie naboru wniosków wstępnych (pre-proposals): **9 października 2025 r.**

Rozpoczęcie naboru wniosków pełnych (full proposals): **9 stycznia 2026 r.**

Zakończenie naboru wniosków pełnych (full proposals): **12 marca 2026 r.**

Joint Call 2025 jest międzynarodowym konkursem ogłoszonym w ramach współfinansowanego Partnerstwa HE, Clean Energy Transition Partnership (CETPartnership). Inicjatywa, a zarazem konkurs obejmuje finansowanie badań na rzecz transformacji energetycznej.

Więcej informacji.

EUREKA 2025

Zakończenie naboru wniosków: **17 października 2025 r.**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs EUREKA. Celem inicjatywy jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego.

[Więcej informacji.](#)

Konkurs FERS

Zakończenie naboru wniosków: **11 lipca 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs dot. wzmocnienia potencjału administracyjnego uczelni. Celem konkursu jest wsparcie uczelni w zakresie działań podnoszących kompetencje lub kwalifikacje kadry kierowniczej lub zaangażowanej w procesy administrowania uczelnią. Wnioskodawca w ramach przedmiotowego naboru może złożyć TYLKO jeden wniosek. Osoby zainteresowane udziałem proszone są o kontakt z Działem Nauki.

[Więcej informacji.](#)

FENG - konsorcja 2/2025

Rozpoczęcie naboru wniosków: **01 lipca 2025 r.**

Zakończenie naboru wniosków: **30 września 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło drugi konkurs Ścieżka SMART dla projektów realizowanych w konsorcjach, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki.

[Więcej informacji.](#)

GlobalStars

Termin zakończenia naboru wniosków: **29 sierpnia 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs GlobalStars. Celem inicjatywy EUREKA jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego.

[Więcej informacji.](#)

Chips JU Call 2025

Termin składania wniosków międzynarodowych pełnych (FPP): **17 września 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło drugi międzynarodowy konkurs w ramach partnerstwa Chips Joint Undertaking.

[Więcej informacji.](#)

M.ERA-NET 3 Call 2025

Termin składania wniosków pełnych, tzw. full proposals: **19 listopada 2025 r.**

Wnioski krajowe składane są na etapie full proposal: **26 listopada 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Nauki (NCN) we współpracy z siecią M-ERA.NET 3 ogłosiło konkurs M-ERA.NET Call 2025 na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące nauki o materiałach i inżynierii materiałowej oraz niskoemisyjnych technologii energetycznych, a także badań nad materiałami na potrzeby przyszłych technologii produkcji akumulatorów

[Więcej informacji.](#)

Programy Fulbrighta

Trwa nabór do programów stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta. O wyjazdy do USA mogą się ubiegać m.in. osoby przygotowujące rozprawę doktorską, zainteresowani rozpoczęciem studiów II i III stopnia, pracownicy badawczy i dydaktyczni, a także kierownicy projektów z obszaru STEM.

Więcej informacji.

Neuron Cofund 2 V konkurs

Zakończenie naboru wniosków pełnych: **czerwiec 2025 r.**

Przypominamy, iż NCBR ogłosiło V międzynarodowy konkurs w ramach programu Neuron Cofund 2 pt. „Interdisciplinary Approaches to the Neuroscience of Pain”.

Więcej informacji.

BIBLIOTEKA WAT

Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej

Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej oferuje szereg usług przeznaczonych dla pracowników naukowych, takie jak: wykonywanie analiz bibliometrycznych dorobku naukowego w postępowaniu habilitacyjnym i profesorskim, szkolenie z zakresu wykorzystania baz bibliometrycznych, rekomendacji publikacyjnych.

Więcej informacji: <https://bg.wat.edu.pl/centrum-analiz-bibliometrycznych/>

Mathematics Source

Zapraszamy do testowania bazy Mathematics Source, która zawiera największy zbiór czasopism z zakresu nauk matematycznych.

Dostęp testowy otwarty jest do **30 czerwca 2025 r.**

Więcej informacji: <https://bg.wat.edu.pl/> w zakładce zasoby/dostęp testowy.

Zestaw narzędzi ułatwiający korzystanie z e-zasobów:

Zapraszamy do korzystania z LibKey firmy Third Iron.

LibKey to zaawansowany zestaw narzędzi optymalizujący dostęp do artykułów naukowych licencjonowanych przez Bibliotekę Główną WAT. Został zaprojektowany tak, aby zminimalizować liczbę kroków niezbędnych do uzyskania dostępu do treści pełnotekstowych.

Więcej informacji na stronie w zakładce [Zasoby/LibKey](#)